
 

Zarząd Transportu Metropolitalnego 

 
ul. Barbary 21A  

40-053 Katowice  

 

kancelaria@metropoliaztm.pl 

 

transportgzm.pl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia sektorowego w trybie przetargu  

na bezgotówkową dostawę paliw ciekłych do pojazdów Zamawiającego oraz 

ich mycie na myjni mechanicznej bezobsługowej (znak sprawy: 

OR/17/ZP/24/24). 

 
Na podstawie § 37 ust. 3 Regulaminu udzielania zamówień publicznych, zwanego 

dalej „Regulaminem”, Zamawiający - Zarząd Transportu Metropolitalnego z siedzibą  

w Katowicach informuje, że w wyżej wymienionym postępowaniu wpłynął wniosek  

o wyjaśnienie treści specyfikacji zamówienia (SZ). Treść zapytania (pisownia oryginalna) 

wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego zamieszczono poniżej. 

 

Pytanie 1: 

W nawiązaniu do zapisu §2 ust. 5, prosimy o ujednolicenie terminu wyrabiania kart 

paliwowych w §2 ust. 2 wzoru umowy z 10 na 14 dni roboczych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia treści § 2 ust. 2 i 5 wzoru umowy. 

 

 

Pytanie 2: 

Prosimy o doprecyzowanie wysłania faktur w §4 ust. 5 wzoru umowy w „formie pdf”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia treści Załącznika nr 4 do SZ, jednakże dopuszcza możliwość 

składania faktur w formacie pliku PDF. 

 

 

Pytanie 3: 

Prosimy o zmianę zapisu §2 ust. 9 wzoru umowy na: 

„Jeżeli Zamawiający nie dokona zapłaty w terminie, Wykonawca naliczy odsetki ustawowe 

za każdy dzień opóźnienia oraz wezwie Zamawiającego do niezwłocznego uregulowania 

należności. Niezależnie od powyższego, w sytuacji określonej w zdaniu poprzednim, 

Wykonawca ma prawo zablokować wszystkie Karty Flotowe Zamawiającego,   

aż do momentu zapłaty zaległości. Do czasu uregulowania należności Karty Flotowe będą 

umieszczone na liście kart zablokowanych i skuteczne posługiwanie się nimi nie będzie 

możliwe. Odblokowanie Kart Flotowych nastąpi w ciągu 24 godzin od dnia otrzymania przez 

Wykonawcę potwierdzenia dokonania zapłaty zaległych należności. " 

 

Katowice, dnia 19 listopada 2024 r. 
 

ZP.261.1.24.2024.MM.3 

 



 
2 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia treści § 2 ust. 9 wzoru umowy. 

 

Pytanie 4: 

Prosimy o modyfikację zapisów §5 ust. 1-3 wzoru umowy na: Wykonawca odpowiada  

za szkody spowodowane wadami fizycznymi sprzedanego paliwa. W celu naprawienia 

ewentualnych szkód Wykonawca, po pisemnym zawiadomieniu przez Zamawiającego  

o podejrzeniu złej jakości paliwa, przeprowadzi postępowanie reklamacyjne.  

W terminie 14 dni od dnia zgłoszenia reklamacji Wykonawcy wyda decyzję o uznaniu  

lub odrzuceniu zgłoszonej reklamacji. W przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga 

zebrania dodatkowych informacji, w szczególności uzyskania od Zamawiającego  

lub Operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamacje w terminie 14 dni od dnia 

uzyskania tych informacji. W przypadku uznania roszczenia Zamawiającego Wykonawca 

naprawi szkodę do wysokości udokumentowanej odpowiednimi rachunkami/fakturami. 

Zakończenie postępowania reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka postępowania  

na drodze sądowej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia treści § 5 ust. 1-3 wzoru umowy. 

 

 

Pytanie 5: 

Celem równego traktowania obu stron, prosimy o modyfikację zapisów §6 ust. 1, 5 i 6 na: 

a) Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne z tytułu odstąpienia od umowy  

z przyczyn zależnych od Zamawiającego w wysokości 10 % od niezrealizowanej 

części wartości umowy brutto. 

b) „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne z tytułu odstąpienia od umowy  

z przyczyn zależnych od Wykonawcy w wysokości 10 % od niezrealizowanej części 

wartości umowy brutto” 

 

ust. 5: Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona występująca z żądaniem 

zapłaty kary umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową)  

na kwotę należnych kar umownych 

 

ust. 6: Strony umowy są uprawnione do dochodzenia odszkodowania uzupełniającego,  

gdy kary umowne nie pokrywają poniesionych szkód. 

 

W związku z powyższym, prosimy w ust. 3 usunąć słowo „Wykonawcę”, zmieniając  

na „stronę”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia treści § 6 ust. 1, 5 oraz 6 wzoru umowy. 

 

 

Pytanie 6: 

Prosimy o dodanie znaczącego zapisu do §6 wzoru umowy o treści: 

Za przyczyny za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca nie uważa się zdarzeń 

losowych (np. brak prądu), modernizacji stacji, wyłączenia stacji, dostaw paliwa na stację, 



 
3 

awarii systemu obsługi. W przypadku wystąpienia w.w. zdarzeń, Zamawiający zobowiązuje 

się tankować na kolejnej stacji znajdującej się najbliżej siedziby Zamawiającego niezależnie 

od zakresu km oraz godzin otwarcia lub rozwiązania umowy bez dodatkowych roszczeń. 

Wykonawca z tego tytułu nie będzie ponosił kar finansowych”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia treści § 6 wzoru umowy. 

 

 

Pytanie 7: 

Wykonawca prosi o usunięcie zapisu §6 ust. 4 wzoru umowy, gdyż obowiązkiem 

Zamawiającego jest terminowa zapłata faktur za pobrane paliwo, zaś kary winny być 

odrębnie egzekwowane. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia treści § 6 ust. 4 wzoru umowy. 

 

 

Pytanie 8: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu do §8 ust. 5 wzoru umowy na:  Każdej  

ze stron przysługuje prawo rozwiązania umowy za 30-dniowym wypowiedzeniem w formie 

pisemnej pod rygorem nieważności" 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia treści § 8 ust. 5 wzoru umowy. 

 

 

Pytanie 9: 

Wykonawca zwraca się z prośbą o dopuszczenie aby w sprawach nieuregulowanych umową 

w §13 ust. 1 wzoru umowy, obowiązywał również Regulamin Używania Kart Flotowych  

u Wykonawcy, czyniąc jednocześnie z regulaminu załącznik do umowy. 

Odpowiedź: 

Na podstawie § 37 ust. 4 Regulaminu treść § 13 ust. 2 wzoru umowy otrzymuje następujące 

brzmienie: 

„2. Ogólne warunki sprzedaży i używania elektronicznych kart Wykonawcy, Regulamin 

Używania Kart Flotowych bądź inne uregulowania Wykonawcy (o ile Wykonawca takie 

posiada), stanowią Załącznik do umowy i wiążą Wykonawcę i Zamawiającego  

w zakresie nieuregulowanym w umowie, jeżeli nie są sprzeczne z treścią niniejszej 

umowy. Wykonawca zobowiązuje się powiadomić Zamawiającego pisemnie  

o wszelkich zmianach w dokumentach, o których mowa w zdaniu pierwszym,  

z wyprzedzeniem jednego miesiąca kalendarzowego przed wejściem w życie tych 

zmian pod rygorem nie wywarcia przez te zmiany skutku. W przypadku rozbieżności 

interpretacyjnych lub sprzeczności pomiędzy dokumentami, o których mowa w zdaniu 

pierwszym a treścią umowy, nadrzędne są zapisy umowy a Strony przyjmą  

do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego.” 

 

 

 



 
4 

Pytanie 10: 

W odniesieniu do usługi myjni samochodowej, prosimy o określenie rodzaju myjni: 

automatyczna czy bezdotykowa, jeśli jest to myjnia automatyczna to Zamawiający winien 

określić zakresu mycia, aby Wykonawca mógł wybrać odpowiedni program do wyceny. 

Inną opcją jest oszacowanie przez Zamawiającego określonej kwoty przeznaczonej  

na usługo myjni, która zostałaby doliczona do wartości brutto zamówienia za paliwo. 

Odpowiedź: 

Rodzaj myjni wskazano w § 1 ust. 1 tiret trzecie wzoru umowy.  

 

 

     Zastępca Dyrektora ZTM 

               ds. Kontrolingu 

 

           (-) Adam Sujkowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


